
 

CONSIGLIO DI BACINO VALLE CHIAMPO

Sede legale: Piazza Libertà 12 36071 Arzignano (VI)

REGISTRO DEGLI ATTI
DELL’ASSEMBLEA

N. 7 DEL: 18/12/2018

OGGETTO:

APPROVAZIONE MODIFICHE AL REGOLAMENTO DI FOGNATURA E
DEPURAZIONE DELLE ACQUE REFLUE RECAPITANTI NELLA RE TE FOGNARIA

INDUSTRIALE – ACQUE DEL CHIAMPO

 
L’anno duemiladiciotto, il  giorno diciotto del  mese di Dicembre alle ore 15:00 presso il
Municipio di Arzignano convocati dal Sindaco di Arzignano, Presidente del Consiglio di
Bacino Valle del Chiampo, con lettera in data 11dicembre 2018  prot. n. 360  si è riunita
l’Assemblea.

Assiste alla seduta il Direttore dott.ssa Alessandra Maule .

Fatto l’appello risultano: presenti |p| - assenti | a|

|p | Balestro Flavia       Vicesindaco del Comune di Altissimo
|p | Gentilin Giorgio  Sindaco del Comune di Arzignano
|p | Fabris Matteo  Assessore del Comune di Brendola
|p | Masiero Massimo  Assessore del Comune di Chiampo
Ia | Dal Cengio Emanuela      Sindaco del Comune di Crespadoro
|a | Poli Michele  Sindaco del Comune di Gambellara
|p | Restello Luca  Sindaco del Comune di Lonigo
|p | Magnabosco Dino  Sindaco del Comune di Montebello Vicentino
|p | Trapula Gianfranco  Assessore del Comune di Montecchio Maggiore
|a | Tonello Antonio  Sindaco del Comune di Montorso Vicentino
|p | Corato Enrico  Vicesindaco del Comune di Nogarole Vicentino
|a | Tasso Gabriele  Sindaco del Comune di San Pietro Mussolino
|p | Cracco Simone  Vicesindaco del Comune di Zermeghedo

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



 

Il Presidente del Consiglio di Bacino Valle del Chiampo dott. Giorgio Gentilin espone quanto
segue:

Il Regolamento di fognatura e depurazione delle acque reflue recapitanti nella rete fognaria
industriale  di  Acque  del  Chiampo  S.p.A.  è  stato  approvato  da  questa  Autorità  d’Ambito  con
deliberazione dell’Assemblea n.  7 in data 13 maggio 2003 e modificato con deliberazioni  dell’
Assemblea n° 5 in data 2107.2015 e n° 2 in data 29.04.2016.

Con delibera del 23/07/2018, il Consiglio di Amministrazione di Acque del Chiampo S.p.A. ha
ritenuto  di  apportare alcune integrazioni  all’  attuale Regolamento,  valido  per  tutti  i  10 Comuni
afferenti al gestore citato, chiedendone l’ approvazione di questa Autorità d’ Ambito.

Il  Regolamento  disciplina  la  gestione  della  rete  fognaria  industriale  e  dell’  impianto  di
depurazione di Acque del Chiampo S.p.A. ed è specifico per la sezione industriale dello stesso.

Si propone quindi all'Assemblea l'approvazione delle modifiche al “Regolamento di fognatura
e depurazione delle acque reflue recapitanti nella rete fognaria industriale” di Acque del Chiampo
S.p.A. conservato agli atti del presente provvedimento.

Le modifiche apportate al regolamento riguardano:

1) il comma 1dell’ art. 8 è integrato con il seguente testo:
“Sono consentiti  i  trasferimenti  temporanei  bimestrali  successivi  al  termine di  due anni

consecutivi, ove gli stessi vengano realizzati tra utenti facenti parte dello stesso gruppo societario
e tra le diverse unità locali facenti parte della stessa azienda.
Ai  sensi del presente Regolamento si  intende per gruppo societario  un complesso di  aziende
giuridicamente separate e collegate tra loro da un rapporto di controllo da parte di una società
capogruppo.
Sono considerate società controllate le società ove si realizza una delle ipotesi di controllo di cui
all’  art.  2359 c.c., le società per le quali  trovano applicazione le norme in tema di direzione e
coordinamento di società di cui agli art. da 2497 a 2497 septies c.c., le società che sono tenute
alla redazione del bilancio consolidato.
La stessa facoltà è ammessa per società tra loro collegate ai sensi dell’ ultimo comma dell’ art.
2359 c.c..
Per unità locale si intende un luogo operativo od amministrativo ubicato in luogo diverso da quello
della sede legale, nel quale l’ impresa esercita stabilmente una o più attività.
E’ nella facoltà della Società Acque del Chiampo svolgere la verifica istruttoria necessaria per l’
attestazione di tale rapporto tra le diverse aziende utenti”.

2) al comma 2 del citato art.8 del Regolamento è stato eliminato il limite di due anni consecutivi per
la rinuncia alla effettuazione dello scarico, prestando l’ assenso alla sua riallocazione temporanea
da parte della Società ai sensi del successivo art. 4, ovvero con apposita graduatoria.

Il Presidente, dichiara aperta la discussione.

Dato atto che i Componenti concordano con la proposta su esposta, pone ai voti  l’argomento che
viene approvato, per alzata di mano, con il seguente risultato:

PRESENTI  N. 9
VOTANTI    N.  9
FAVOREVOLI  N.  9

QUOTE DI RAPPRESENTANZA PRESENTI   N. 909
QUOTE A FAVORE  N. 909

          Pertanto,

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



 

L’ASSEMBLEA  D’AMBITO

Udito e fatto proprio quanto precede;
VISTA la proposta di  adozione del Regolamento di fognatura e depurazione delle  acque

reflue recapitanti  nella  rete fognaria industriale  in  sostituzione di  quello  vigente approvato con
provvedimento n° 7 in data 13 maggio 2003 e modificato con deliberazione dell’ Assemblea n° 5 in
data 21.07.2015 e n° 2 in data 29.04.2016.

VISTI gli allegati pareri previsti dall’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, “Testo unico delle
disposizioni sull’ordinamento degli enti locali;
VISTO l’esito delle votazioni sopra riportato;

D E L I B E R A

1) Di approvare le modifiche dei commi 1 e 2 dell’ art 8 del Regolamento di fognatura e
depurazione  delle  acque reflue  recapitanti  nella  rete  fognaria  industriale  come in
premessa  indicato;

2) di  trasmettere  la  presente  deliberazione  ad  Acque  del  Chiampo  Spa  per  gli
adempimenti di competenza e per conoscenza a Mediochiampo Spa;

3) di  allegare alla  presente deliberazione copia del  regolamento che ne forma parte
integrante e sostanziale;

4) di dichiarare la presente deliberazione, con successiva votazione e con voti unanimi,
immediatamente eseguibile, ai sensi dell' art. 134 -  4° - comma – del Tuel 267/2000,
data l' urgenza di dare esecuzione al presente provvedimento.

IL PRESIDENTE IL DIRETTORE
Dott. Giorgio  Gentilin Dott.ssa Alessandra Maule

Parere tecnico espresso:

Favorevole.
IL DIRETTORE  

   Dott.ssa Alessandra Maule

Parere contabile espresso:

Non dovuto.
                                                       IL DIRETTORE

Dott.ssa Alessandra Maule

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD


